АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии о рассмотрении заявок в проведении открытого аукциона на право

заключения договора аренды муниципального имущества муниципального образования

Шабалинский муниципальный район Кировской области

дата рассмотрения: 28 марта 2025 года в 09 час. 10 мин. по московскому времени

место рассмотрения: 612020, Кировская обл., Шабалинский р-н, пгт Ленинское, ул. Советская,

д.33 (31 кабинет)

  1. Состав комиссии:

На заседании комиссии по рассмотрению заявок присутствуют:

Заместитель председателя комиссии

Созинов Д.А. – первый заместитель главы администрации по вопросам экономики и финансов

Дьяконов А.В. – старший инспектор отдела по имуществу и земельным отношениям

администрации района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Бусыгина Е.А. – заведующий отделом по имуществу и земельным отношениям

администрации района

Криницына И.О. - главный специалист-юрист отдела по организационно-правовым

и кадровым вопросам

Медведев А.В.  – заместитель главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения.

       На заседании комиссии присутствуют 5 членов, комиссия правомочна

осуществлять свои функции.

Вести протокол заседания комиссии поручено Дьяконову А.В.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе по постановлению 31.03.2025 №

220 «Об организации и проведении электронного аукциона на право заключения договора

аренды муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении

администрации Шабалинского район Кировской области»,  Федерального закона от

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом ФАС РФ от 21 марта 2023 г.

N 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов

имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может

осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

Извещение об аренде муниципального имущества на открытом аукционе в

электронной форме было размещено на официальном сайте РФ torgi.gov.ru, на

специализированной электронной площадке Сбербанк–АСТ http://utp.sberbank-ast.ru, на

официальном сайте администрации Шабалинского района Кировской области

http://shabalinskij-r43.gosweb.gosuslugi.ru в сети Интернет.

      Дата, время начала подачи заявок на участие в аукционе: с 08:00 час. «03» апреля

2025 года.

 Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в аукционе: в 16:00 час.  «24»

апреля 2025 года на электронной площадке.

Рассмотрение заявок на участие в аукционе: «28» апреля 2025 года.

2.   На аукцион выставляется следующее имущество, находящееся в собственности

http://shabalinskij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области:

- Машина вакуумная КО-520Д, гос. номер: А 318 НК43, VIN: XVL 48232290000287,

год выпуска 2009.

Целевое использование – оказание услуг водоснабжения на территории Шабалинского

района Кировской области.

арендная плата за месяц составляет 5 666,67 (пять тысяч шестьсот шестьдесят

шесть) рублей 67 копеек (без НДС) в месяц.

Размер задатка: 566,66 (пятьсот шестьдесят шесть) рублей 66 копеек.

Срок действия договора аренды:

Лот №1 – Срок действия договора аренды 5 (пять) лет.
     3.  Существенными условиями признания Претендента участником аукциона и допуска

его к торгам, является следующее:

а) заявка подана надлежащим лицом, в отношении которого законодательством Российской

Федерации отсутствуют ограничения в приобретении имущества, находящегося в муниципальной

собственности;

б) представлены все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном

сообщении.

       4. С даты начала срока подачи заявок на участие в открытом аукционе с 03 04.2025 года

и до даты окончания срока подачи заявок 24.04.2025 года до 16:00 часов по московскому времени,

на участие в открытом электронном аукционе поданы заявки:

Номер

заявки

ИНН

участника

Наименование / ФИО

участника

Дата и время

регистрации

заявки

Текущий

статус

Заблокировано

оператором,

рублей

107 4337004987 ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ШАБАЛИНСКОЕ

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО"

24.04.2025

15:43

Подана 566.66

Иных заявок не поступило, отозванных не было

Сведения о претенденте на право участия в открытом аукционе:

 ООО "Шабалинское ЖКХ", адрес (место нахождения): 612020, Кировская область,

Шабалинский район, пгт Ленинское, ул. Фрунзе, д.21 Б.

Решение аукционной комиссии:

- Аукцион признан несостоявшимся по причине поступления единственной заявки на участие

в аукционе.

 - Признать заявку ООО "Шабалинское ЖКХ" соответствует требованиям и условиям,

предусмотренным документацией об аукционе.

 - Заключить договор аренды на условиях, которые предусмотрены заявкой на участие в

аукционе и документацией об аукционе с ООО "Шабалинское ЖКХ".

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте РФ torgi.gov.ru, на

специализированной электронной площадке Сбербанк–АСТ http://utp.sberbank-ast.ru, на

официальном сайте администрации Шабалинского района Кировской области

http://shabalinskij-r43.gosweb.gosuslugi.ru.

Подписи:

Заместитель председателя комиссии                                                               Д.А. Созинов

Секретарь комиссии:                                                                                         А.В. Дьяконов

Члены комиссии:                                                                                                Е.А. Бусыгина

                                                                                                                              И.О. Криницына

                                                                                                                              А.В. Медведев

http://shabalinskij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/